
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
C O M U N E   D I   S O L E R O 

Provincia di Alessandria 
Piazza Libertà, 1 - c.a.p. 15029 - Telefono (0131) 217213 - Fax (0131) 217720 

Codice fiscale e partita i.v.a. n° 00411440068 
 

SEGRETERIA COMUNALE 
 
DETERMINAZIONE N°  11/2026 
data  06/03/2026 
 
Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 

indeterminato di Operatore Esperto Tecnico Manutentivo – Autista Scuolabus, Area 
degli Operatori Esperti. Nomina della Commissione esaminatrice e approvazione 
dell’avviso di convocazione delle prove concorsuali. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Richiamato il bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo 
pieno e indeterminato di Operatore Esperto Tecnico Manutentivo – Autista Scuolabus, Area 
degli Operatori Esperti, pubblicato sul Portale del Reclutamento inPA e sul sito istituzionale 
dell’Ente; 

Richiamata la precedente determinazione con la quale si è provveduto all’ammissione dei candidati 
alla procedura concorsuale; 

Rilevato che, ai fini della prosecuzione della procedura, occorre procedere alla nomina della 
Commissione esaminatrice e alla convocazione dei candidati ammessi per l’espletamento delle 
prove concorsuali; 

Dato atto che è stata acquisita la disponibilità del geom. Massimo Maccagno a svolgere le funzioni 
di componente esterno della Commissione esaminatrice; 

Ritenuto di nominare la Commissione esaminatrice nelle persone del dott. Davide Bella, quale 
Presidente, del geom. Elena Sartirana e del geom. Massimo Maccagno, quali componenti, 
nonché della sig.ra Patrizia Bertana quale segretario verbalizzante; 

Ritenuto altresì di stabilire che le prove concorsuali si terranno il giorno 24 marzo 2026, con inizio 
alle ore 10:00, presso il Comune di Solero; 

Ritenuto, conseguentemente, di approvare il relativo avviso di convocazione da pubblicare sul 
Portale inPA e sul sito istituzionale dell’Ente; 

Visti il D.Lgs. n. 267/2000, il D.Lgs. n. 165/2001, il D.P.R. n. 487/1994, come modificato, il 
vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e il bando di concorso; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 

1. Di nominare, per le motivazioni esposte in premessa, la Commissione esaminatrice del 
concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato 
di Operatore Esperto Tecnico Manutentivo – Autista Scuolabus, Area degli Operatori Esperti, 
nella seguente composizione: 

Presidente 
dott. Davide Bella 

Componenti 
geom. Elena Sartirana 
geom. Massimo Maccagno, componente esterno 

Segretario verbalizzante 
sig.ra Patrizia Bertana 

2. Di dare atto che le prove concorsuali si terranno il giorno 24 marzo 2026, con inizio alle ore 
10:00, presso il Comune di Solero. 

3. Di approvare l’avviso di convocazione delle prove concorsuali, allegato al presente 
provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale. 

4. Di disporre la pubblicazione dell’avviso di convocazione sul Portale inPA e sul sito 
istituzionale del Comune di Solero, con valore di notifica ai candidati a ogni effetto di legge e di 
bando. 

5. Di dare atto che i componenti della Commissione, all’atto dell’insediamento, renderanno le 
dichiarazioni previste dalla normativa vigente in ordine all’assenza di cause di incompatibilità, 
inconferibilità o conflitto di interessi. 

6. Di dare atto che gli eventuali compensi spettanti al componente esterno saranno determinati con 
separato provvedimento, ove dovuti. 

 
        
                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA COMUNALE 

F.to Dott. BELLA Davide 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia del presente provvedimento viene pubblicato  all’Albo Pretorio Informatico di questo Comune, 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)  per  rimanervi per quindici giorni 

consecutivi. 

Solero li, 06/03/2026        

Il Responsabile del Procedimento 
F.to  Dott. BELLA Davide 

 

 

 


